
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
10.00 AM - DYDD LLUN, 3 HYDREF 2022 

 
MULTI LOCATION MICROSOFT TEAMS/COUNCIL CHAMBER 

 

 
 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6) 

 
4.  Eitemau brys   

Any urgent items at the discretion of the Chairperson pursuant to 
Section 100B(4)(b) of the Local Government Act 1972. 
 

5.  Mynediad i gyfarfodydd   
That pursuant to Section 100A(4) and (5) of the Local Government 
Act 1972, the public be excluded for the following items of business 
which involved the likely disclosure of exempt information as 
defined in Paragraph 12 and 15 of Part 4 of Schedule 12A of the 
above Act. 
 

 Adroddiad Preifat gan Bennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 

6.  Trwyddedu Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1  
(Tudalennau 7 - 22) 
 

7.  Trwyddedu Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 2  
(Tudalennau 23 - 32) 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

Canolfan Ddinesig 

AGENDA 



Port Talbot Dydd Mawrth, 27 Medi 2022 
 
 
 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Henton 
 

Aelodau: 
 

Councillors S.Paddison, D.Whitelock, 
W.Carpenter, M.Crowley, A.Dacey, H.Davies, 
L.Jones, D.Lewis, A.Lodwig, K.Morris, S.Renkes, 
S.Thomas a/ac L.Williams 
 

  
c.c. Superintendent of Police, Neath 
 Chief Fire Officer, Neath 
 



- 1 - 
 

220822 

Registration and Licensing Committee 
 

(Multi Location Microsoft Teams/Committee Rooms 1&2) 
 

Members Present:  22 August 2022 
 
 
Chairperson: 
 

Councillor A.J.Richards 
 

Vice Chairperson: 
 

Councillor J.Henton 
 

Councillors: 
 

S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 
A.Dacey, A.Lodwig, S.Renkes and S.Thomas 
 

Officers In 
Attendance 
 

N.Chapple, G.White and N.Jones 
 

 

1. Chairpersons Announcements 
 
The Chair welcomed everyone to the meeting.  
 

2. Declarations of Interest 
 
Councillor Lodwig made a declaration that he knew one of the drivers 
licence holders.   
 

3. Renewal of hackney carriage proprietor licence - Case 1 
 

Members were given an overview of the circulated report and were 
asked to consider the renewal of a hackney carriage proprietor 
licence, where the license had recently expired. 

RESOLVED: That members determined the application after 
hearing all submissions. 

4. Urgent Items 
 
There were none. 
 

5. Access to Meetings 
 
RESOLVED: That pursuant to Section 100A(4) and (5) for the  

Local Government Act 1972, the public be 
excluded for the following items of business which 

Tudalen3

Eitem yr Agenda3.



- 2 - 
 

220822 

involved the likely disclosure of exempt information 
as defined in Paragraph 12 of Part 4 of Schedule 
12A of the above Act. 

 
6. Hackney Carriage and Private Hire Driver Licensing - Case 2 

 

       Members were given an overview of the private circulated report and 
were asked to consider if an applicant was a fit and proper person to 
hold a Hackney Carriage and Private Hire Driver Licence. 

RESOLVED: Applicant’s application for the grant of a Hackney 
Carriage, and Private Hire Driver’s Licence be 
Granted. 

 
7. Hackney Carriage and Private Hire Driver Licensing - Case 3 

 

Members were given an overview of the private circulated report and 
were asked to consider if an applicant was a fit and proper person to 
hold a Hackney Carriage and Private Hire Driver Licence. 

RESOLVED:  Applicant’s application for the grant of a Hackney 
Carriage, and Private Hire Driver’s Licence be 
Granted. 

 
8. Hackney Carriage and Private Hire Driver Licensing - Case 4 

 

Members were given an overview of the private circulated report and 
were asked to consider if an applicant was a fit and proper person to 
hold a Hackney Carriage and Private Hire Driver Licence. 

RESOLVED: Applicant’s application for the grant of a Hackney 
Carriage, and Private Hire Driver’s Licence be 
Granted. 

 
9. Hackney Carriage and Private Hire Driver Licensing - Case 5 

 

Members were given an overview of the private circulated report and 
were asked to consider if an applicant was a fit and proper person to 
hold a Hackney Carriage and Private Hire Driver Licence. 

Tudalen4



- 3 - 
 

220822 

RESOLVED: Applicant’s application for the grant of a Hackney 
Carriage, and Private Hire Driver’s Licence be 
Granted. 

 
 
 

CHAIRPERSON 

Tudalen5



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen7

Eitem yr Agenda6.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen13

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen23

Eitem yr Agenda7.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen27

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6. Trwyddedu Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1
	Item 1 - Case 1 - Appendix PCSM - Redacted

	7. Trwyddedu Gyrrwr Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 2
	Item 2 - Case 2 - Appendix 1 Police Reps (redacted)




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Llun, 3 Hydref 2022 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS 

 
Members Present:  Dydd Llun, 3 Hydref 2022 
 
Cadeirydd: 
 

Councillor  A.J.Richards 
 

Is-gadeiydd: 
 

Councillor J.Henton 
 

Cynghorwyr: 
 

S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 
M.Crowley, A.Dacey, H.Davies, L.Jones, 
A.Lodwig, S.Renkes a/ac S.Thomas 
 

Swyddogion yn 
bresebbol: 
 

Neil Chapple 
Gavin White 
Sarah McCluskie 
 

Representative of the  
Police Authority: 
 

N. Bailey 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod.  
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Gwnaeth y Cyng. Suzanne Paddison ddatganiad o fudd mewn 
perthynas ag Achos 1, gan ddweud bod yr ymgeisydd yn etholwr yn 
ei ward.  
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd y cofnodion blaenorol. 
 

4. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys. 
 
 
 



- 2 - 
 

Dydd Llun, 3 Hydref 2022 

5. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 
Penderfynwyd: 
 

 Yn unol ag Adran 100A(4) a (5) o Ddeddf Llywodraeth Leol 
1972, y dylid gwahardd y cyhoedd o'r eitemau busnes canlynol a 
oedd yn cynnwys datganiadau posib o wybodaeth eithriedig, fel a 
ddiffinnir ym Mharagraff 12 ac 15 Adran 4 Atodlen 12A y Ddeddf 
uchod.  
 

6. TRWYDDEDU GYRRWR CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - 
ACHOS 1  
 
Rhoddwyd trosolwg i'r aelodau o'r adroddiad preifat a ddosbarthwyd, 
a gofynnwyd iddynt ystyried a oedd yr ymgeisydd yn berson addas a 
phriodol i ddal trwydded i Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat.  
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol yn y cyfarfod 
 
PENDERFYNWYD:  Ar ôl ystyried yr adroddiad, a chlywed yr holl 
sylwadau, ac ystyried polisi trwyddedu tacsis y cyngor, y dylid 
GWRTHOD cais yr ymgeisydd ar y sail nad oedd yn bodloni Polisi 
Trwyddedu'r Awdurdod ac nad oedd yr ymgeisydd wedi cyflwyno 
unrhyw resymau eithriadol ynghylch pam y dylai'r cyngor wyro  
oddi wrth ddarpariaethau ei bolisi tacsis.  
 

7. EITEM 1 - ACHOS 1 - ATODIAD 2 PCSM - REDACTED  
 
Ystyriwyd yr eitem sy'n Atodiad yn ogystal â'r pecyn Agenda a 
gylchredwyd.  
 

8. EEITEM 1 - ACHOS 1 - ATODIAD 3 CYNRYCHIOLWYR YR 
HEDDLU (GOLYGU)  
 
Ystyriwyd yr eitem sy'n Atodiad yn ogystal â'r pecyn Agenda a 
gylchredwyd.  
 

9. TRWYDDEDU GYRRWR CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - 
ACHOS 2  
 
Hysbyswyd yr aelodau y byddai eitem 7 ar yr agenda'n cael ei gohirio 
i gyfarfod y Pwyllgor Cofrestru a Thrwyddedu yn y dyfodol.  
 

 



- 3 - 
 

Dydd Llun, 3 Hydref 2022 

CADEIRYDD 


